« Quinto vfel quarto die prbxirafe futurb, frailfcs

feharissiini, illatti festivitatetu Domini'ribstri Jesu

Chfisfi celebfatufi, sanctificairiiiii, etestPte pafati.
Tu atitem Domine, etc. Ffairibtis ilaque mediocfi

voce Deo grdtias respoiidferitibris, siibjungat idfeni

lector seciindtim qtiod a prsepbsitiostatututii fuerit;

qui fratres "invitatoriuhi, iectiOnfes,responsbria et

qtiseque alia in bfliciis :necessafiaj dicere/caritare
vel legferedebeant, Qtiibus ipronuhliatis iiat omniurii

exeessuum pateris confessib , quam poenitentiseet

satisfactionissequaturinjhnctio,aritfe festi ejtisdem .

celebralioiiem, Si fleri pbtfest, iinplfehda. Siquis ta-

men aliquid private cottfifefi voltierit, confiteatur

priori sive presbytefis T>efipriorem ad hoc oflieium

deputatis.Reiriissionfem quoquefratres sibi invicehi,
et omnibus absentibus, qui offendere ivofo ei abso-

lutione, qna ipossunt, exbibeant. Quod satis esset

laudabile, et ordiiii congruens, sietiamin siiighiis
Sabbatis et prsecipuorum festprurii vigiliis fieret.

Gantaturi igittir et lecturi, liisvei aliis.diebus qui-

buslibet, qtiseearitanda stiht et Iegenda,. prseyideaai;;
etsi necesse sit aliquid iniiis: quserefe, cfeitseper-
sbn_<_a priore desigiientur, a qtiibus licita hora hoa

exquiferedebeant, quique id eisiiuiniliter fet stu-

diosfefexhibeant.

CAP. XVil. — De plurimis frdtrum-Pfdtioiiibris-et
observationibus.

De ternis vero oratibnibus noete arite vigilias,
mane ante priniam, sfero:post coriipletoriura, et de

prfecibus post irialutinas et vespefas rigetidis ; de

C-iriticisgradtitim dicendis, 'deniathlinis qubque et

vesperis satifetorura; de horis sarictseMarise,-si fra-

terria devbtio;habeat; jde vigiliis, matutinis, roissis

et vespferis pro defunctis exliibendis; de psalniis i

poenitenti-dibus-hianedicendis;dealiispsalmisposf |
boras cantahdis; de:bfdine prseterea intrandi eccle-

siarii vel capifulum, et exeundi; de. ofdine etindi,

staridi, lOquehdi vel silendi in clatistro; deordirie

commuriitfer dPrmieridi et surgeiidi, commuhitfer

edencii et potandi; de prseparatione ministrPrum

qui ad missam servituri sunt; de lavahdis manibus
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el capitibus pectinandis; de signis tangendis el ta- /

bulis; de significandis horis divinis; hora quoque
collationis et refcctionis; de vicaria fratrum submi-

nistralione; de ordine Dominiealium yel quarura-
curique processionum; postremo de omnibus intra
ecclesiaui et fratrum officinas agendis, qusecunque
necessaria sunt, usus et ordo vel institutio insinuet

raajorum.

GAP.XVIII. — Quod prior super his omitibus debet
essc sollicitus.

Cum sit prioris propriiim cuncla interiora et exte-
riora per se et per alios semper iiiquirere, inquisila
perspecta subtiliter diseutere, discussa sapienter
traclare, statuenda statuerej facierida imperare, vi-
tanda negare, quid cuique cohgruat, loqui sihgulis,
prout opus fuerit, subministrare; corrigenda qusc-*
que sapienter corrigere; peecantibus pro riipdo
culpce, modum eliam satisfactionis injungere; ut
nec asperilas quemquam ab emeiidalioiie retralial,
et lenitatis nimietas nenvineni invitum solvat; et si
foris aliqiiando necesse sit asperitatem monstrare,
iiitus taraen in animo semper servare humilitatem.
Lectioni cum sibi vacat insistere, orationibus in-

cumbere, fratres in unum collectos sanctarum Scri-
ptiirarum ssepeflueniis irrigare; de vita et moribus

clericorum, et proprii brdinis observatione frequen-
ter instruere, virtutes et exempla sanctorum eis ad
imitandum propouere; peccantes poenarum supplicio
enumerando terrere, bene agenles ad desideria per-
cipiendse felicitatis afecendere ; singulis quibusque f
advenieiilibus pro suis nfeeessitatibus et personarum
qualitate, si factiltasi suppetat, subministrare :

postremo, confratruiri omiiinm aniinarum et corpo-
runi vigilanti studio curam gerere, et offines res

Ecclesise, mobiles et immobiles, spirituaies et cor-

porales eustOdire, regere atque disponere, et cun-
ctis cunctas necessitudines et congruentias subim-

plere. Et eum unus homo lanta portare non possit,
necesseest ht sub ipsoaliorum statuantur personse,

: quibus onera divisa portari et omnia necessaria

eongruenler fieri valeaiit, Siquidem Moyses cum to-
lius Israelis onus fegiminis portare non posset,
consilio etiam ineircunicisi hominis, viros ex omni

; Israel, prudentes elegit, quos super populum tribu-

nos, centuriones, quihquagenarios et decanos ad I
finiendas Htes et disceptaliones lollendas constiluit,
majora sibi tantummodo finienda reservans, Hoc

crgo, charissimi, exemplo commoti, in prioris auxi-

lium ex prudentioribus viris personas pnidenter

i eligendas statuistis; qui onera singula inteiius at-
t que exterius atl animarum et corporum necessita-

tera supplendam, ad ordinem quoque observandum,

perfmentia levius divisa porlarent.
CAP.XIX.— Deprmpasito.

Eligendum itaque dfe confratribus virum unum

ecnsuistis, fratres charissimi, qui sit voluntale pu-
rus, sermone discrelus, 'aetione sanctus , ordinis

scientia et observalione pvseclarus, et si fieri.potesl,
divhiaruro Seriplurarum su_ficienter imbutus noti-

• A tia; quem palientise virfus, charitalis dileclio, vila.^
s quoque perornet religip; qui ,c_eteris subprjpre i

prsepositus, prselationis suai in gerendisofficiis. inl
fratribus regendis et custodiendis, in ordine-ser-\

1 vando et regula peryigilem gerat custodiaEi.Hic;
'. ergo officiorum qualitatem, usum et prdinem , siri--
l gulasque varietales fratres edoceat; lhc solita ofii-

cia desiguariin.tabulis, secundum usum etordinem, i

postniodum in- capitulo coram fratribus prpnun- ':
tianda prsecipiat; puimenta quoque fratribus prse-

- paranda, et quseque illis apponehda coram hebdo-
L madariis et cellarario statuat. Yestimenta; autem et

calceamenta ne daridifferantur tempore necessario .

studeat; singulorum qupque obedientias_intus et

foris, si jiiste regantur, regulariter inipleantur,
^provideat. Onvnium ergo iiiteriorum et exteriorum

I curanVsub prioris consilio et jussione habeat, et
t qusecunque necessaria sunt, ipso absente dicat et

, faciat, nvajoribus tainen negotiisrpfiofis judicip re-
i sefvatis; csetera autem omnia hujus officioperti-

nentia, et hic nominatim non expressa, usus ipse et
ordo edoceat. IHquibus omnibus sic suiutatur jure
regimiuis, ul a Dominp juslitise prsemium consequa-
lur glorise.

' CAP.XX. — De minoribus prwposilis-slaimiidis\ sett
magistris; el .discipliita peccftnltuni:

I Statuat quoqueiprseter hunc prlorsubisto ad fra-
1 trum custodianv, et alios magistros siye prsepositos,

si necessarium viderit, quibiis sliigulis propriymlo-
1r cum assignet in claustrpj ubi ipsi residentes-, fratics
1 sibi commissos hinc inde statulos inibonpriutriant,

in sanctis moribus instruant, et ebs ieetipnibus,
hymnis, cariticis aliisque ecclesiasticisdoctriiiisysive

i utilitatibus incumbere, in loco stare ietpropiium or-

dinem servarecompellant, et a suisoculis nullatenus
eos sine certa necessitatis causa separari vel abire

permiltant. Postremo eos ribn solum ab opfere per-
, versitatis fetmalitise, sed ab usu otipsse loquacitatis
, immuiies custodiant, ct iii omiii religione sanctitatis
i et honestse gravitatis perfectos exhibeant. Quibus, si

quse necessaria fore pereeperint, hpc priori, sive

prsepositoinnotescant, quatenus si facultas stippetat,
i eorum pmnis impleatur absque dilatipnfenecessitas.

Si qups autem deisibi coirimissis vagos, yelofioaut

11) inutili loquacitate' vacMtes, vel ordinem pfoprium

, servare nolentes, vel suis prselatis inpbedientes esse

; perspexerint, et eos semel, bis, et fer commonitbs
emendare nequiverint, tunc ipsos corrigendos-prse-

posito apprsesentent. Quos itidem prseposilus .seinel,

bis, et tercohvmonitos, sinequaquaihemeindarepo-

tuerit, coram fratiibus in capitulo reprsesentel. Quod

, si se nec per priorem corrfexerint, omnibus suppo-
nantur et abomnibus ihjurientur; postremo fraterno

consortio et commuriione privaii, jejuniis inaccren-

1 tur : et si personarum palitur qualitasy verberentur.

Si vero nec sic emeridantur; in carcerem jejuniis
5 longis castigandi retrudantur, yel majoris Ecelesise

, sive episcopi judicio dimittantur. Hi ergp, qni cli-
- missi, vel in carcerem retrusi f.ieiint ant ciara per
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se reeesserint, si quando pcenitentia dacti satisfa- ,
clionem pfomiserint etjvehiampostulantesimpelrave-
riptyprimo quidem perloiigum probentui exterius,
et si vere apparuefinl pcenitentes, in infimo salfem
loeo quandoque suscipiaiitur interius. Hunc niodum

corfeptionis, fratres charissimi, non solum in cleri-

cis, veriim etiam-inprofessis laieis tenendum, veslra
charitas censtiit.

CAP,XXL -—De obedieniids,leneritibus,- sive
sitscipienlibus,

Qui vefo ebedientias doraus pro fratrum utilitate

atque servitib susceperint, sub prioris et praepositi
cura ac potestate permaneanf. Et quidquid eis ipsi,

yel ipsis absctitibusyalii prtClatisuppientes vices eo-

rum riiandaverini, s'ine dilatibne obseryent et im-

pleant.Si.quid autem admiscrint, secuiidbHnpripris I

jussum et ordinis,usum, ad culpse modum salisfa-
ciant. Qui vferosuperbi, autnegligfeiites, aut avari,
seu prodigiysusurrores, autfures, vel quoquomodo
rfei Dominicse vastalores inventi fuerint, aut sibi

prsesidentiurii mandata contempseriiit -,vel aliquid

alicuiiquod dare.debuerant, ex odio subtraxerint,
vel quidquarii eontra usura et ordinem gratise singu-
laris ambre.yquodnon eral bppoftunum tradideriut,

pr.ior eos a suis oflifeiis.femoveat, et injuncta illis

poeiiitfentia,et satisfacfibnis sententia, alios in ebruiii
locis siibroget, qui hsec vigilantius puritisque pera-

gentfes,Christo et .confratri.bussuis, fideliter admi-

nistrent. Adporrigendaigitur sfngulis fratribus intus

heccssaria, quidaih fexvalentioribus et prudentiori-
bus fratribiis eiigaiituryviri, qtiorum "unus sacra-^

f hm, alter cameram, teiiius cellarium, quartus re-

fcctoriura, quiritus vesiiarium regenda ac custo-

dienda stlspiciarit. Quicunque ergo ad aliquam ha-

yfuhi vfelsimilium obedientiam suscipiendam acces-

seiif, veniat in medium capituli, et prostratus inci-

pial pscJmtira -. Deus, inadjutorium meum intende

(Psal, HVJ; quem.cum fratres conipleverint, cum
oratione Dominica, et capilulis, atque oratioiie com-

petenti surgat, et genibus flexis suscipiat de manu

pfioris-.regulam,;vel aliuni Hbe.Uum,sic dicentis :

«.Nos hujus obedienlisecuranvatque labofem ad sa-

luiem animse tuse, in poenjlenliam et remissionem

peccalorum tiioruni ex frairum consensu, pro chari-

tate te ferre prsecipimus. > Et exihde ejus obedien-
:tise curam siiramaindustria, prudenlia et consilio ^

ygeratatque pferficiat.Quibusverohsetales obedientise

pfo aliqua bffensa anferuntur, vel.qui ab eis volun-

.-tale prioris sublevantur, proslrati in medio accusent

se super omnibus qtisein bis subminislrandis ad-

raiserunty iiicipianlque psabnum quiuquagesimum,

querii dum.fratres perfecerint, cum oratione Domi-

nica; fetcapitulis, atquc oratione competenti, sissur-

gant, et ijuantitateni poenitentise, quam prior in-

juiixerit, hilari animo suscipiant, et susceptam intra

jussum tempus perficiaht.

CAP.XXIL— De sacrisia.

Ad sacristse igitur obedientiamoratorium, sacra-

•rium, armariuia, et ornnia qu_ein ci.Sfacicnda sunt

- A velreponendajCtinctaquenecessaria vel congriieniiit
- pertineant. Hic ergo oratorium pro usu et ordinc

, . mu!idet,illurainet,eusiodialjetconipetentihoraclau-
i dat atque aperiat, nihilqufeibi indecens agat autre-
v condat, vei agi aut recondi permittat; dicente Do-
- miiio,: « Domus mea domus ora.tionis.vocabitur
EI (Jlf(.tt/i.xxi).»Oleuniauteirisanciura, corpusDomini,

capsas cum sanclorum reliquiis, in ecclesijspost se
consistere iiemo.dubitat. Alia quoque minuta, si

ceclesiastica, et uihil indecorum prsebentia; et divi-
e riisobsequiisquotidie necessaria esse non reproba-
i ;mus, si oporteat. Chorum yero tarita vigilantia, si

, fieri potest, semper sacrista cusfodiat, ut nulli livdfe
exeundi aut intrandi Jocuspateatynisi quis orationis

- aut devotionis causa, vel offerendseoblalionis ant
; B Eucharistise stimendse, seu fraternitalis clericorura
- percipiendse humiHter intrare quEesierit.Ad missa-

, rurii yero solemnia presbyter ante osiium cbofi po-
) pulorum oblationes suscipiat, ibique eis Dosninici
i corpoiis ac sangninis mysterium tradat, Quodsi po-
l . pulus magnus fuerit et ad altare accedere voluerit,
, iion prbhibeatur. Y"eruniclericis adlrac in chorp re-
- sidentibus, ad allare mulieribtis aditus, si fieri.-po-
, lest, non concedatur. Quidquid ergoiii cera, olep et
> incenso aut vestibus ad usurn altarium, vel mini-
i strantium necessarium fuerit oblaturn,. sacrista ad

supplendam obedientisesuse necessitatem, iti sacra-
lio veponenda suscipiat, Allaiium aiitem, vel 'alta-

; ribus ministrantium, veslimenla, briiamehta, cun-

ctaque prorsus ecclesiseutensilia in sacrario tfenean-
C tur clausa atque recondila; qusequidem parlim die-

• bus certis, partim singulis, hora statula, sicut ne-
cessarium fuerit, et ordo atque usus pbposcerit, a

'
sacrista miiiistrantibus aliisque fratribus his opus
habenlibus assignentur, quseexpletis ofliciisctincta

• subtiliter requisita, denuo suscipiat reponenda. P'rse-

ter hsec, libros quosque sacrista sub sui custodiii

clausos iu sirmario habeat, etquos in ecclesia fra-

tribus in officiisnecessarios scierit, ipse apponat, ipse
denuo et reponat. Qtiosvero in claustro fratribtisiio-
verit opportunos, ponat in loco sfathtoV.dequo fra-

tres quos voluerint libros accipiant, et in quo post
horam eos feponere debeant, a sacrista item susci-

piendos et recondendos. Quidquid ergo ad libros

sferibendosseu aptandos vel reparandos neeessarium

fuerit, apud se sacrista habeat, ut, et qtii non h'a-

benlur libri, fleri; et qui hahentur., aptafi seu fepa-
rari semper valeant. Studeat prseterea sacrista sum-

mopere, ut horas canonicas tam in die quaririn
nocte sic discrete secutidum usuni et ordinehi, et

prselatorum arbitrium, pro teriiporis qualitateypro
diei celebrilate, pro oflicii quantitate significet, u.t
omnia necessaria congruenter fieri valeaht. Hicetiam
dormitorii iHiiminandi, clauslri mundandi, et capi-

tuli, et orania mantlatis agehdis necessaria conse-

crandi curamhabere debebit. Hsccigilur Orivriiasa-

crista provideat, et quseqiiehis yel in his necessaria

usus, %'elordo,,autmajorumdpcumenta rnonstrave-

rint, smiiraa semper iadustria fempore,suo sapicn-
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terefficial. Qusecuncta si sacrista solus portarene-

quiverit, adjulores ei prior dare dfebebit, per quos

ejus onera divisa levius cuncta portari valeanl, et

impleri.
CAP.XXIII. — Decamerario.

Camerarius itaque habeat loca firma clausione

munita, opportuna oslia et fenestras, unde bis qui
inlus vel foris sunt riecessaria ihinistrentur, haben-

tia; ubi aufum, argehtsm ferrum, ses, omniaque

melalla, et universa numismata undecunque adve-

nientia et cuncta quse fiunt, corporeis Officiisinte-

riorum et exteriorum ex his necessaria fieri omnia-

qtie vasamanualia, lapidea, fictilia etlignea, inlerio-

ribus item et exterioribus officiisdeputanda, plura,
et si fieri potest, mulliplicia teneantur recondiia.

Omnia igitur horum qusecunquefratfibus ad pera- 1

genda sua officia intus vel foris necessaria fuerint,
onvniproeul dilatione ac murmuralione remota, li-

beus camerarius praebeat, vel perpftlim, si oporteat
quotidianis usibns relinquenda, vel si necesse non

est, iterum ad se, expletis operibus, reducenda. Quce-
cunque autem de rebus sibi commissis quotidianis
usibus inlus vel foris necessaria fuerint, sie distri-

buantur ab eout jamad ipsorum custodiam,quibus
dautur, perliiieant; quse vetustate consumpta cum

nova iterura dantur, camerario, si sint utilia resli-

tuaiitur, vel reparanda, vel ad aliquera usum ha-

benda, ne de rebus ecelesise, quod prodesse potest,

aliquid pereat. Quod si qua fuerint perdita, vel casu

fracla, et non reparata, pro liis alia tribuantur; ve-

rum ii, quOrum culpa fracta, aut perdila fuerint,
secundtim prioris judicium, digna satisfactione poe-
iuteant. Si quid autem in aliqua obedientia defuerit,
iste si listbeatvel habere valeat, aut dalo atit pretio

supplere debebit. Gamerarius igitur cuhcta sibi per-
tinentia interioribuset exterioribus officiisnecCssaria,
vel propriis expensis facta vel pretio comparata sera-

pef Iiabere se studeat"; qualenus ntillo unqnam tem-

pore cujusquam occasione necessilatis a sui ordinis
observatiorieet ;divini cnltus servitio fratres sesub-
trahere valfeant.

CAP.XXIY. — Decellerario.
Sint et cellaria inlra clauslri moenia conslituta,

refectorio, coquinseet pistrino, in quantum fieri po-'
,test, propinqua, ubi fratrum cuncta esui vel potui
necessaria subclave reposita maneant, cum omuibus
vasis et ulensilibus, qusesunt his reponendis ac prse-
parandis necessatia. Talis itaque a prselatis eligatur
cellerarius, qui sit vir prudens, charitate, htimili-
tate et patientia plenissimus, non avariis, non pro -

digus, rion violentus, non edax nimium, non su-

perbus, non tardus, sed moribus hoiieslus, ac Deum

timens, vitiis carens, virtulibus hserens, justo nec

largior, nec tenacior; qui stipendia fratrum fideliter

servet et cura vigilanli dispenset; qui nec verborum

asperitate vel tardilate, nec rei dandse diminulione
vel dilatione, nec lurbidivultus oslensione fratres

in adtoiriislraiido conturbet. Omnibus ergo dulcis

appareat el quosque ad se venientes benigne susci-

A piat, elcuique, prout opus viderit, subiiiitiistrel.Ebs
vero, quortim ufeeessitatinequit satisfacere, duiciuni
verborum consolatione studeat refovere. Deinflrriiis
etiam sit sibi cura non modica, ut quidquid'*eisab
illorum custodibus petitur, si habeaf vel liabere va-

leat, sub festinatione tribuat; et si eerta ad hoc per-
sona statuta non fuerit, coquis prsecipiat ut pro
velle et necessitate infirmantium et custodum jus-
sione lioc celeriler et aptissime prseparent. Coquina
ergo et pistrinura sibi invicem sint contigua,et re-
feetorio propinqua; et cum omnibus vasiset utensi-
tibus suis sub cellerarii custodia depulata.Injungeu-
dum igitur est a prselatis, coquis atque pistoribus, ut

ipsi per omnia cellerario obediatit, et ei de omnibus
rebus sibi commissis rationcm reddaht; a quo e'.iam

Bqusecumque sibi necessariaexigant afqiie accipiant.
Cellerarius itaque frequeiiter eos monfeat, et arfis
suse officiadiligenter edoceat, ipsisque abundantcr
elaboret ostendere, quam gravis culpa sitres Eecle-
siseper negligentiam perdere, seu furtim, quod om-
nium neqtiissimum est, diripere. Coquiautem pervi-
gili cura omnia, quse fratrum esui sunt necessaria,
prsepareiit, et ea mundissirae ac accuralissime pe-
ragant pro jussu cellerarii et fratris hebdouiodarii.

CeMerariusitaque,cuihsecomiiiacomnvissasunt,vasa,

armamenta,seuutensilia pistrini, coquinseet cellarii,
si perdantur aut fragantur, seu veterascant, restau-
rare et innovare per camerarium, reparare etiam per
seipsutn, si potest, studeat. Coqui igitur et pistores
propria locapistrino et coquinse cotitigua habeanl,

" ubideofliciissnisallerutfurti sejuvent; etubi simul
manducent ac maneant, et cuncta ad se pertinentia
peragant.

CAP.XXY. — De refcclorioet tefectotorio.

Refeelorium quoque fratrum- depytetur cuidam,
qui id ovanter suscipiat, su.sceptuni diligentissima
cura custodiat.Fiant ergo, et habeanlur in refecto-

rio,et circa refectorium omnia qusecuiique fratri-
bus comesturis vel.potaturis pro usu, et regulari
ordine vestrseconversationis esseopporluna nosciin-
tur. Quseomnia etquibus omnibus necessaria re-

fectorarius studiose curare et diligenler hora cori-

gruenti exhibere debebit. Refectorariusitaquesum-

mopere studeatut nihil in refectorib indecens, ni-

hilque stomachis fratrum noxium appareat, sed

frequentCr mundatum et decenter ^prseparatum fra-

tres semper Inveniaiit. Ipse quoque mensas con-

gruenti hpra aperiat, etpanis ac vini a •cellerario

suscepti debitam mensuram,:cseteraque fratribusin

manducarido necessaria locis singulorum\apponat;
et omnia, quseibi suril opportuna, pro usu et ordine

diligenter faciat. Qui Onvnia, quse vel veterascuut,
vel casu aliquo perduntur seu franguntiir, a Areste-

rario et camerario iiraovari vel restaurari semper

exigat; vetera vel fracta illis cuncta restituat.

CAP.XXYL — Devesterario.

Ordinetur et prseter istos de fratribus vesterarius,

qui super fratrum vestimentis, ct calceamentis ac
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lectualibus summam sehiper diligentiam habeat.

Ilicitaque inlra clauslri moenia, loca habebit mu-
nitione secura, ubi linum vel lana,. panni, pelles et

coria, vestimentayetcalceamenta, hec norietfratruih

ieclualiay et qusecunque his aptandis, faciendis et

rfeparandis sunt necessaria, aliaque his congfueritia
salve et secure teneriei conservaii valeant. Adhunc

crgo pertineat horum, quandiu: reparari possunt,
reparatio, et cum innovanda sunt, omnium inno-
Valio. Hic etianvomnia, quse abluendis corporibus
vel laVandis,aut tondendis seu radendis fratribus,
et quseeunquecufahdis eis in raedicinis, vel medi-
camentis sunt oppbiiuna, si facultas suppetat, .apud
se habeat, ut fratfes lisec omnia, cum necessarium

fuerit, prseparataiinvenianti Ifuic prior nnum vel

plures adjutores, si necesse sit, tiibuaf, cum quibus i

vestimenta et caleeamenta fratrum frequenter excti-

tiat; quique lectis eorum singulis quibusque diebus

coaptaiidis studfearit; quique cutii fratres mutanturj
mutatbria cplligenlfes, in: vesliario deportent con-

denda, hbra statutai ad' abluenduiri lavandariis

darida, et lotaitem suscipienda-, et in vestiario re-

cOiidehda:;et teinpbre ihutaridi singula sirigulorum
lecfis appbnenda. Quibus singuUs vestimentis sin-

guioruih homina acltiaU opere ihscribere studeat,
iit quisque vesfessibi pfoprias assignatas, non alias

Suscipiat. His quihque obedientiis stalutis interiiiSj
sic ea quscforis suntypriof disponere studeat. tit iri
bullo Ecclesia suarilih rerum palialur detrimenla;
et bninia, quse foris necessaria sunt, Congruenler .
fieri valeanti
CAP.XXYII.— De procuralofe ferum exteriorttm,

Statuatuf ilaqufevir slrenuus ex fideli Ecclesise

familia, qui subtilitferet prudenter.oranera Ecclesise

possessioneih in aquis et paludibus, si habentur, in

silvis, pratis, vinfeiset terris regat atque provideat;
tetsi fiferipotest, quot sint colonivel possessores, et

quid qiiisquequsuitumque possideat; et quid quis-
quequaiilumque, et quando Eeclesise reddere de-

beat, memoriter agnoscat; veli scrip.liim apud SP_
ne oblivionetradatuf, habeat $omniaque, qwsesuper
his surit necessaria, per se, et villicOs ac succurso-
res sciat, et sub Gonsilioprioris ordinet atque per--
ficiat. Lbcafiones Euteiri ffefiiriviriiniobiliiim, pro-
curatore consultius ordinante, consenlientibus fra- p
trjbus, pef priorem fiunt, si earum ordinatio juste ct
uliliterfacta fuefit. Hic igitur chartulas possessib-
numinloco munilissimo per aiiquem fratriiiii, cui

pripr injunxerit, ctistpditas frequenter legat Velau-

dia.t,uf ex his lpcationes et redditus possessioiiiiiil
agnoscat, nepbilvionis incuria siiarum reriinv deiri-

meiitura patiatur Ecclesia.

CAP,XXYUI.—De cusiodia rerum mobilium,

Slatuatur etaliusfidelissinius iaicus; quisunimani
curam gerat super ornnibus besliis usui fratrum ne-
cessariis et universis armentis, eorumque pastori-
bus atque nulritiis, ut ipse eis qusecuiique sunt ju-
benda jubeat, statuenda slaltiat, requirenda requi-
rat, el eoruni in omnibus c.istos et rector providus

PAT.KOI..CLXIIL.

;. A fiat. Postremo, qusecunque singulis quibusque ar-
- mentis et bestiis fuerint opportuna; iste cura per-^
:t vigili impleat; el quseqiiehortim Custodibusneces-

a saria per se vel per alios exhibeat. Quidquid igitur
:t de iiac, vel de aliiis obedientlis fructuura, vel pre-
a tiosum; vel cujusquam rei fratrum usui ojiportune
C excipivel haberi contigerit, illis detur servandum

;, velexponendumad quorum obedienlias noscitur con-
cedeudum. Sic etianvomnla pmnibus necessaria ab

s illis sunt exquirenda a quibus habenlur dispensahda.

, , CAP. XXIX. — De negolialpre. Ecctesiw.

Ordinetur prseter istos et alius vir fideHssimus,
1 qui per se vel per alios-,et qiise emenda sunl, emat

i et. quse vendenda sunt, Vendat., Emendoruiii ergo
l pretium et canverarius tribuat, et venditorum idem

i B recipiat. Negotiatof ergo Ecclesise talis sit, ut nun-

quam, vel raro decipi valeat et studiose neniinem

ipse dccipiat. Qui nec, ut cliariusvendat, nec ul vi-

lius emat, ore suo fallaciam proferat,, vel jurameiir
tum ab his exig&laut ipse exhibeat.

GAP.XXX. — De bbedienlia famUiarium.
Omnes ilaque fanViliaresprselatis suis obediant,

et qusecunquejubentium mandata hilariter, ac sine

mora-,et murmure perficiant. Nulius in ccclesia-

stica familia inveniatur inutilis, nullus otiosus, sed

«mnes operentui%omnfes Ecclesise utilitatibus de-

serviant, attendentes illud Apostoli: Qui, non labo-

rant, non manducent. Pueri tamen, et senes infirrai,

et debiles nbn constringanmr agefe vel bperari quae

neqiieuut. Omniumergb setatem, scientiam etvires

pribr prsevideat, et sirigulis singula Officia domui

necessaria, et illis pro viribus-, et scientia conipe-
tentia dividat, et super eos, qui prudentiores sunl,

ftiagistros per quos regantur; staltiat; etsub quo^
rum cura jussu, arbitrioque, atque industria, irijuncta
sibi oflicia cuncta perflciant, Omnia autem quse ia

vestimentis, calceamentisetvictuaiibus, qusequeof-
ficiorum suorura usibus sunt necessaria, magistri
eorum provideant, provisa inveniant, ct inverita

ipsis tribuaiit, Quseomhia ab illis inquirant, ad

qaorum obedienlias iila noverint perlinere. Hi igitur
omnes cum suscipiuiiturj prostrati ante altare, prp-
mittant fidelitatem suam iilis sanetoriim pignoribus,
obedientiain quoque secundum Deum prselatis ejus-

D demEcclesisfe.POst hseca Jratribus pro more susce-

pti; de cretero pro jussu vivant et fideliter serviant.

CAPIXXXL—-De clauslro et deporta canonicorum
custodienda.

Claustruni autem interius tanta semper observa-

iione custodiaiur, ut nuili unquara interiorum inde

exeitndi, sed et nulli exteriorum intrandi in eo, nisi

seeundum statutum ordinem facultatem habeat. S3

qui tamen fideles, cf religiosi, laici, clerici ad inte-

riora loca conspicienda, et fratres visilandos ex de-

votione intrare qusesieriiit, non ncgaraus eos extra

lioram silentii per priorem vel prsepositum intro-

mitti. Qui fratrum benedictione suscepta, ct locis

optatis perspectis, vel statim cxeant, vel si prior

hoc utiie viderit, in remotiori loco cunv. ipsis ali«

2i
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quanluluin convocalis' prudeiilioribus, el ab ipsis A

optatisfratribus, sedeaht; fetubibrfevilereosprosedi-
ficatione aiiiniaruimyipse; velcui ipsejusserit, allo-
cuius fuefit, behfedifetioncitem fralrum suscfepta,
dpdueantur extra et chaiilate quidem eisriecessaria,
in hospitali; vcl si tales viri sunt, ht sic oporLeat,
jn alio loco ad hoc statii.o ; exhibila, dimittantur in

pace. Alitef autetii, rifecipsi fralribus, nec fratres

ipsis iii claiislrojungi pemiittantur. Mulieresaulem
inofticinas clericOrum intrare, neduin stare peivitus
exsecramur. Foris ergo domus statualur a fratrum
oflicinis disjuncta, ubi ex charilate eis exhibealur

quod necessarium fuerit. Quod si ei.s aliquid a fra-

tribusidici oporteat, et prioi coricesserit, plu-
res simur ad eas accedant nec sbli cum eis

loqui prsesumarit, nisi testes cbram affuerinf. B

Claustrum ilaque inlerius a coiigruentioii parte,
ct, si fieri potest juxla Ecelesiam, aditum liabeat;

juxta quem flat locus, in quo adveiiierites qtiasque
necessarias, vel jussas personas cahoriicipermissione

prioris canonice alloquaiitur. Juxta portam igitur
exteriofeiii, portariuinprior stare instituaf, quafeuus
iienip cxtraiifeus: nisi interrogatus et jussus, in-
Irandi licentiam iiabeat. Interioiis auteni ostii cu-

stodiam prior uni fratrura aitribuat, quod ita dili-

genter custodiat, utnullusintrandi vel exeuhdi li-
cenliani inveniat, nisi quem prior vel ordo postula-
verit. ilic igituf diebus singulis sero bora collationis
bstip serrato, clavem priori aul prsepbsito debilam

tribuat; quam priina hora sfeqhentisdiei, ilem ab r
eo tenendam perioluriv diem.suscipial.

CAP.;XXXII —Dc colligendishospitibus, et qttibus-
qiie adveniehlibus.

His itaque interius exteriusqiie sic .dispositis
sludfeant, necesse est, prselati Ecclesiarum prsepa-
rare aliqubd receptaculum parunv disjuncfum ab
officinis fainiiiarium exterius, ubi hospiles, et qui-
qnfeadvenientes Iioiieste ac decentfer suscipiantur;
et singulis ebrunv a magistro et custodibus ejusdera
liospitii prp qualitatesua ac necesskate fidelissime
serviatur. A.dsustentaridam ergo sefeuiidumloci pos-
sibililatem quoramcunque advenientium necessita-
tem, committantur magistro hospitii cunctorum
reddituuiii qiiarnmciinque rfertimEcelesise,oranium

qiie, eoruni, quce ad vicliira pertinent deciinse, et I
cunclaiiim oblationum, et eleemosynarum partes,

A in usus pauperum et advenientiiim, dispensatione
fidelissima fexponetidse.Sit ergo custos hospitiiyif
boni. testiiiionii, charitatis, discrfefiohis et viftute

pruderitise plenissiiiius. Hic-ergti qiiidicuiqufe.cOii-

gruat, in riianducando, in bibendo, in pfedibtis la*

vaiidis, iri lfectisprsfepafandisct c_eteris:riecfessitati-

bus eichiberidisprovidfeatet pfOvideiisfexbibfeat,Prse-"

lalbruriv ahtem vigilet industria^ he is, :cui libspi-'
lium commiserint, res pauperibus erogandas ad usus;

suos, vel suofunl prsestiraat
6

expfehdere; etJudas
damnatioivis se partieipem faciat, qui lbculos ha-

bens, ea qua riiittebanttir, in uius suosifetbrqtiebsit
abscoridite. Ipse vero cum aliis sibi ad recfeptum
paupefum dfeputatis expensas propiias secuhduni
niodum cseterorum ex comnihni suscipiaty ne si de

B febus erogaiidis suas; et sibi servientium liecessita -'

tes suppleat, pauperuin fet advfenientiuhi bpporliiiii-
iatibus subvenire non valeat. Qubd si liorunicufatii

neglexerit et res dispfeiisaiid,is iliiciie tfactavferit,
multo severius cspteiis adnvittentibus, a ptiore j tidi-
caudus el ab hbcofiiclo VeihPveiiduS;Ct ih ioco

ejus aliiis festordih-andus, qui hoc sahfcte et peffe-
cte, ac securiduriiDfetimjussuiriqufeprioiis exhibfeati

CAP,XXiXHL—Quod dbseriie pribre, et pxmpbstio,
minofes prceposlii vices eorurii supplefe debednt:
Horurii itaque'capitulorum,'et totius bfdihis*-di-

sciplina, et bbsefvatib, etotiiriiuhi refum: inihs 'et
foris dispositio, per majoffei prselatps Ecclfesisefiat.;
Verum istis absentibus,- hiiriofes prsepbsiti vicfes

p eorum supplere, et oniiiiunv interibruiii fetextfefio-

, rum curarivhabferedfebebunt,

CAP,XXXIV. — Quod ex hts ud. majp.rum ptwce-
plorum pbservaiionem ascendere,:el vitm perrieluta
gaudia pefcipere qitisvaleat.
Hsec surit, fratres Charissinii, quse, sieul pelisiis

elstatuistis, vestro sacro conveiitui, atixiliante Cliri-

slo, servahda descripsibius; iqusesi CiihvrsihipHci-
tale, purifate et alacritate Cordis lenfenfessirie irilfef-
missione servaverifis, faeilius ad alliora sancfitatis1

opera scandere, ef CI.iri_.ticbhseredesac yitsepefp.e-
tuse parlicipes esse poferitis. Yeftim iri liis <___•'iir

omnibus quodcunque piior •secunduinDehm ifi ani-

ma yel corpore exp.efli.fe,pfbdessevei mPcefe,::uhi

vel pninibiis, pcEspexiiril,. cohcedendi yel 'jiilieri.diy
D aufcrendi,' et. qusecuhque hecfessaria idicpndi :Vel

staluendi potesiatem habebit, y ;'"-: :""..''

, - ATSNOnosiiNiKCXI.V ":"."

URIMRICS PRISBYT18 ROIAW

NOTITIA HISTORICA ETXITTERAftlA :

(BALLEI-IN_De antiq. Can. coA. p. iv, c. 17)" y \: .;

Collectio quse Polycarpi lilulo allegari solet, in-
BCftiilpostquam eam Romani correctores Gratiani

in prsefatione et in notis laudarunt, Continetuf in

ms. Yat. 1554, Auclor ejus Gregorius presbytef ex
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epistola nuncupatoria cfegnoscilur, qui eamdem _

Polycarpi nomine inseripsit. Oudinus (tom. II De

script. eccl., col, 764) censuil auctorem esse cele-
brem illum Gregbrium qui postea fuit sanctse Ro-
manse Ecclesisecardinalis episcopus Sabinensis. Fal-
litur. Hic enimcardinalis Gregorio YII pontiliceflo-
ruit, e.viyis autem excessit sub Urbano II. Auctor
vero collectionis cum libro tertio tit. 9 laudet decre-
wm Calixti II qui pontiftcatum iuiit anno 1119, a
laudato Gregoiio Sabinensi diversus est, Ifunc

quidem prcsbjierum fuisse Rqmanum, non tam ex

epigraphe manuscripti Colbeftini ab Oudino relata

colligitur, quam ex documeiitis quse apud ipsum
pleniora, seu integriora, quandoque iiivenimus,
quam apud Anselmura et Deusdedit; adeo ut ex .
Romanis scriniis eadeni derivarit, 1

Tempus autem ex epistola nuncupatoiia consti-
tuere Ucet. Ea inscripta est D. sancti Jocobt Eccle-
siw pontificali injula digiie decorato. Quis autem
sit iste episcopus.EcclesiseS. Jacobi, id est Com-

postellanus, cujus iiomen incipit a iillera D, inqui-
rendum est. Duo ejusdem Ecclesise episcopi sub

initium sceculixi inveniunlur, Dalmachius et Di-
dacus. Primo hsec nuncupatoria non compelit;
quippe qui jam obiei-at anno H03 vel 1104, quo
Didacus ejus successor epistolam a Paschali II ac-

cepit quse legitur tom. XII Concil. Venetseedit. col:
987. Gregorii autem collectio ex memorato Calixli
II decreto ante annurii 1119 collpcari nequil. Igitur
soli Didaco Dalmachii suceessori eadem nuncupato-
ria cohvenit. Duo documenta cardinalis de Aguirre